
www.ilustrado.com.br UMUARAMA, TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2016Umuarama Ilustrado

Publicações legais leis@ilustrado.com.br

B7

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 193/2016
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 057/2016 
Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DA BANDA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON
Objeto do Contrato: contratação da ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DA BANDA MUNICIPAL DE MARECHAL 
CANDIDO RONDON, a qual será responsável pelo fornecimento e execução do “SHOW ORQUESTRA DE SOPROS 
DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON”, no dia 21/12/2016, para atender as festividades do Natal da Integração 2016, 
neste município de Guaíra, Paraná. 
Valor Total: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
Prazo de Vigência: início na data de assinatura do contrato e término em 01 de junho de 2017.
Data de Assinatura:  02 de dezembro de 2016.
Foro: Guaíra – Paraná
Guaíra, 02 de dezembro de 2016.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 194/2016
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 058/2016 
Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Contratada: LPA - LIMA’S PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - EPP
Objeto do Contrato: contratação da empresa LPA LIMA’S PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, a qual será responsável 
pelo fornecimento e execução do show a ser realizado pelos artistas conhecidos nas artes por “FAMÍLIA LIMA”, no 
dia 22 de dezembro, para atender as festividades do Natal da Integração 2016, neste município de Guaíra PR. 
Valor Total: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil e reais).
Prazo de Vigência: início na data de assinatura do contrato e término em 01 de junho de 2017.
Data de Assinatura:  02 de dezembro de 2016.
Foro: Guaíra – Paraná
Guaíra, 02 de dezembro de 2016.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 195/2016
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 059/2016 
Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Contratada: STAGE MIX PRODUÇÕES LTDA - ME
Objeto do Contrato: contratação da empresa STAGE MIX PRODUÇÕES LTDA - ME, a qual será responsável pela 
fornecimento e execução do show a ser realizado pelos artistas conhecidos nas artes por “JEANN e JULIO”, no dia 
23 de dezembro, para atender as festividades do Natal da Integração 2016, neste município de Guaíra, Paraná. 
Valor Total: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
Prazo de Vigência: início na data de assinatura do contrato e término em 01 de junho de 2017.
Data de Assinatura:  02 de dezembro de 2016.
Foro: Guaíra – Paraná
Guaíra, 02 de dezembro de 2016.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 196/2016
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 060/2016 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016
Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Contratada: ZUKOVSKI & BILAQUI LTDA - EPP
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de imagem / Mamografia a serem prestados ao usuário do SUS que 
deles necessitem, dentro de limites quantitativos de acordo com a Ficha de Programação Orçamentária, constante 
do anexo e valores preconizados pela Tabela SUS, até o limite máximo mensal de R$ 11.000,00, de acordo com 
as normas do SUS, visando à garantia da atenção integral à saúde dos usuários do SUS que integram a região 
de abrangência/referência da CONTRATADA e conforme Plano Operativo previamente definido entre as partes.. 
Valor Total: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).
Prazo de Vigência: início na data de assinatura do contrato e término em 01 de dezembro de 2017.
Data de Assinatura:  02 de dezembro de 2016.
Foro: Guaíra – Paraná
Guaíra, 02 de dezembro de 2016.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 316/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2016
CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE GUAIRA
CONTRATADA – M. L. DOS SANTOS MORONI ME
Objeto da Ata de Registro de Preços - contratação futura de empresa especializada no ramo de alimentação para 
o fornecimento de produtos alimentícios (pão francês), que serão fornecidos para os funcionários da Secretaria 
Municipal de Saúde e pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) de Guaíra / PR.
Rescisão – de acordo com sua Cláusula Décima Quarta, por MÚTUO CONSENSO ENTRE AS PARTES e conforme 
parecer da procuradoria jurídica do Município, fica rescindido a Ata de Registro de Preços nº 328/2016, a partir de 
01 de janeiro de 2017, permanecendo vigente até 31 de dezembro de 2016.
Guaíra - PR, 08 de dezembro de 2016.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 328/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 168/2016
CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE GUAIRA
CONTRATADA – M. L. DOS SANTOS MORONI ME
Objeto da Ata de Registro de Preços - contratação de empresa especializada para o fornecimento de refeições 
diversas e locação de salão (espaço físico) a serem utilizadas na recepção de autoridades e eventos oficiais do 
Município de Guaíra-PR.
Rescisão – de acordo com sua Cláusula Décima Quarta, por MÚTUO CONSENSO ENTRE AS PARTES e conforme 
parecer da procuradoria jurídica do Município, fica rescindido a Ata de Registro de Preços nº 328/2016, a partir de 
01 de janeiro de 2017, permanecendo vigente até 31 de dezembro de 2016.
Guaíra - PR, 08 de dezembro de 2016.
FABIAN PERSI VENDRUSCOLO / PREFEITO

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO
TERMO DE CONVÊNIO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA Nº 01/2016
CONVENENTE – MUNICÍPIO DE GUAÍRA
CONVENIADA – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFANCIA DE GUAIRA, CNPJ nº 
75.426.510/0001-24
Objeto – O presente Convênio de Cooperação Financeiro e social tem por objetivo estabelecer condições e 
obrigações entre as partes signatárias, com a finalidade de repasse de verba para o fim de apoio aos custos de 
atendimento as gestantes e crianças carentes atendidas pela entidade Associação de Proteção a Maternidade e 
a Infância de Guaíra.
Prazo de vigência: Início em 28 de novembro de 2016 e término em 28 de outubro de 2017.
Data de Assinatura: 28 de novembro de 2016.
Valor total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Foro – Guaíra-Paraná. 
Guaíra - PR, 28 de novembro de 2016.

EXTRATO DE CONVÊNIO
TERMO DE CONVÊNIO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA Nº 02/2016
CONVENENTE – MUNICÍPIO DE GUAÍRA
CONVENIADA – LAR SÃO JOSÉ DE GUAÍRA, CNPJ nº 77.807.584/0001-36
Objeto – O presente Convênio de Cooperação Financeiro e social tem por objetivo estabelecer condições e 
obrigações entre as partes signatárias, com a finalidade de repasse de verba para o fim o apoio aos custos de 
atendimento aos idosos em situação de vulnerabilidade e melhoria dos serviços prestados pela entidade.
Prazo de vigência: Início em 28 de novembro de 2016 e término em 28 de outubro de 2017.
Data de Assinatura: 28 de novembro de 2016.
Valor total: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
Foro – Guaíra-Paraná. 
Guaíra - PR, 28 de novembro de 2016.

EXTRATO DE CONVÊNIO
TERMO DE CONVÊNIO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA Nº 03/2016
CONVENENTE – MUNICÍPIO DE GUAÍRA
CONVENIADA – ASSOCIAÇÃO CASA DA SOPA AMOR E CARIDADE, CNPJ nº 00.082.828/0001-36
Objeto – O presente Convênio de Cooperação Financeiro e social, que tem por objetivo estabelecer condições e 
obrigações entre as partes signatárias, com a finalidade de repasse de verba para apoio aos custos de atendimento 
a pessoas carentes, com fornecimento de alimentação e estadia eventual.
Prazo de vigência: Início em 28 de novembro de 2016 e término em 28 de outubro de 2017.
Data de Assinatura: 28 de novembro de 2016.
Valor total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Foro – Guaíra-Paraná. 
Guaíra - PR, 28 de novembro de 2016.

EXTRATO DE CONVÊNIO
TERMO DE CONVÊNIO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA Nº 04/2016
CONVENENTE – MUNICÍPIO DE GUAÍRA
CONVENIADA – ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE GUAÍRA, CNPJ nº 77.418.655/0001-09
Objeto – O presente Convênio de Cooperação Financeiro e social tem por objetivo estabelecer condições e 
obrigações entre as partes signatárias, com a finalidade de repasse de recursos para o fim de custear as seguintes 
despesas:  Apoio aos custos e melhoria do atendimento aos alunos: as crianças, os adolescentes e os adultos com 
Deficiência Intelectual e Múltipla atendidos pela entidade. Recurso de repasse arrecadado pelo Fundo Municipal 
dos Direitos da Criança e Adolescente por meio da Campanha de Incentivo Fiscal do Imposto de Renda, definido 
pela Lei nº 1.805/2012, partilhada conforme resolução nº 06 de 13.10.2015 do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Guaíra-PR (CMDCA) e plano de trabalho aprovado pela resolução 03 de 05.09.2016.
Prazo de vigência: Início em 05 de dezembro de 2016 e término em 30 de abril de 2017.
Data de Assinatura: 05 de dezembro de 2016.
Valor total: R$ 33.296,42 (trinta e três mil e duzentos e noventa e seis reais e quarenta e dois centavos).
Foro – Guaíra-Paraná. 
Guaíra - PR, 05 de dezembro de 2016.

EXTRATO DE CONVÊNIO
TERMO DE CONVÊNIO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA Nº 05/2016
CONVENENTE – MUNICÍPIO DE GUAÍRA
CONVENIADA – ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE GUAÍRA, CNPJ nº 77.418.655/0001-09
Objeto – O presente Convênio de Cooperação Financeiro e social tem por objetivo estabelecer condições e 
obrigações entre as partes signatárias, com a finalidade de repasse de recursos para o fim de custear as seguintes 
despesas:  apoio aos custos e melhoria do atendimento aos alunos: as crianças, os adolescentes e os adultos com 
Deficiência Intelectual e Múltipla atendidos pela entidade.
Prazo de vigência: Início em 09 de dezembro de 2016 e término em 30 de abril de 2017.
Data de Assinatura: 09 de dezembro de 2016.
Valor total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Foro – Guaíra-Paraná
Guaíra - PR, 09 de dezembro de 2016.
FABIAN PERSI VENDRUSCOLO / PREFEITO

ESTADO DO PARANÁ RESUMO DE TERMOS ADITIVOS
Termo Aditivo 002 ao Contrato 258/2014
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: SERASA S. A.
Objeto: 
CLÁUSULA PRIMEIRA - PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA:  O contrato fica prorrogado por um período de mais 12 
(doze) meses, com início em 15/09/2016 e término em 14/09/2017, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA -  DO PREÇO E CUSTO ESTIMADOS
Nos termos da Cláusula quarta do contrato original, o preço unitário descrito na Tabela de Preço será mantido, assim 
como todas as demais condições do contrato firmado originalmente. 
2.1. O valor anual estimado para o período supracitado passa a ser de R$ 14.550,00(quatorze mil quinhentos e 
cinquenta reais).
2.2. Fica aplicado ao presente termo aditivo, a seguinte dotação orçamentária:
06.001.04.129.0002.2.017 – ED: 3.3.90.39.00.00 – D: 86 – F: 510
06.001.04.129.0002.2.017 – ED: 3.3.90.39.00.00 – D: 87 – F: 100
CLÁUSULA TERCEIRA -  DA RATIFICAÇÃO 
Ratificam-se todas as disposições do contrato originário que não conflitarem com o disposto neste termo aditivo.
E por estarem as partes justas e contratadas, assinam o instrumento em 03 (três) vias de igual teor, para um só efeito, 
na presença de 02 (duas) testemunhas
Data: 19/08/2016
Termo Aditivo 001 ao Contrato 149/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: RD COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até o dia 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 28/11/2016
Termo Aditivo 001 ao Contrato 094/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: VIAVERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA - EPP
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até o dia 30 de abril de 2017.
 Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 28/11/2016
Termo Aditivo 002 ao Contrato 304/2015
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: INCOVIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E DE SEGURANÇA LTDA
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até o dia 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 28/11/2016
Termo Aditivo 001 ao Contrato 045/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: EXPRESSO MARINGÁ LTDA
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até 31 de março de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 24/11/2016
Termo Aditivo 002 ao Contrato 167/2015
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: EXPRESSO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LTDA
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato parra até o dia 31 de março de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 24/11/2016
Termo Aditivo 002 ao Contrato 024/2015
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: DIRCE PANIZZA VISSOCI
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até o dia 30 de junho de 2017.
Cláusula Segunda: Fica mantido o valor mensal de R$ 1.096,92 (um mil, noventa e seis reais e noventa e dois 
centavos), perfazendo o valor deste termo em R$ 6.581,52 (seis mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinqüenta e 
dois centavos).
Cláusula Terceira: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016
Termo Aditivo 002 ao Contrato 130/2015
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: B. R. CAMARGO PRÉ MOLDADOS LTDA - EPP
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016
Termo Aditivo 002 ao Contrato 119/2015
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: B. R. CAMARGO PRÉ MOLDADOS LTDA - EPP
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até 10 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016
Termo Aditivo 007 ao Contrato 054/2015
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: CANTAREIRA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorrogam-se os prazos de execução e de vigência do presente contrato por mais 03 (três) meses, 
perfazendo as datas em 16 de março de 2017 e 01 de maio de 2017, respectivamente.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016
Termo Aditivo 002 ao Contrato 177/2015
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: NOVO TETO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato, para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016
Termo Aditivo 001 ao Contrato 339/2015
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: VIAÇÃO UMUARAMA LTDA
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até 30 de junho de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016
Termo Aditivo 001 ao Contrato 088/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: SAPIA SUPRIMENTOS DE IMPRESSÃO LTDA - ME
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até 30 de junho de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016
Termo Aditivo 005 ao Contrato 190/2014
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: DEOCLECIO CARDOSO DE SÁ - ME
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato, para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 06/12/2016

Termo Aditivo 002 ao Contrato 138/2015
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: DHM SERVICE LTDA - EPP
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: Fica aditado ao presente contrato o valor de R$ 8.850,00 (oito mil, oitocentos e cinqüenta reais), 
perfazendo o valor deste termo.
Cláusula Terceira: Fica adicionada a seguinte dotação orçamentária:
11.001.15.452.0006.2.025 – ED: 3.3.90.30.00.00 – D: 279 – F: 511
11.001.15.452.0006.2.025 – ED: 3.3.90.30.00.00 – D: 280 – F: 1000
11.001.15.452.0006.2.025 – ED: 3.3.90.39.00.00 – D: 282 – F: 511
11.001.15.452.0006.2.025 – ED: 3.3.90.39.00.00 – D: 283 – F: 1000
17.001.12.122.0015.2.214 – ED: 3.3.90.30.00.00 – D: 536 – F: 104
17.001.12.122.0015.2.214 – ED: 3.3.90.39.00.00 – D: 538 – F: 104
70.001.10.301.0002.2.097 – ED: 3.3.90.30.00.00 – D: 22 – F: 303
70.001.10.301.0002.2.097 – ED: 3.3.90.39.00.00 – D: 24 – F: 303
Cláusula Quarta: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016

Termo Aditivo 001 ao Contrato 087/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: NEW CENTER INFORMÁTICA LTDA - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até 30 de junho de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016

Termo Aditivo 001ao Contrato 073/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: UMUARAMA SERVIÇOS ESSENCIAIS LTDA - ME
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até 26 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016

Termo Aditivo 001 ao Contrato 156/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: UMUTORNO TORNEARIA LTDA - ME
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: Fica aditado ao presente contrato o valor de R$ 22.328,81 (vinte e dois mil, trezentos e vinte e oito 
reais e oitenta e um centavos), perfazendo o valor deste termo.
Cláusula Terceira: Fica adicionado ao presente contrato a seguinte dotação orçamentária:
11.001.15.452.0006.2.025 – ED: 3.3.90.39.00.00 – D: 282 – F: 511
11.001.15.452.0006.2.025 – ED: 3.3.90.39.00.00 – D: 283 – F: 1000
17.001.12.122.0015.2.214 – ED: 3.3.90.39.00.00 – D: 538 – F: 104
Cláusula Quarta: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016

Termo Aditivo 003 ao Contrato 322/2015
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: C. A. DAL POZZO PNEUS - EPP
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato, para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016

Termo Aditivo 001 ao Contrato 099/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: M. A. DAL POZZO - ME
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato, para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 09/12/2016

Termo Aditivo 001 ao Contrato 127/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: SALIM TUR EIRELI - ME
Objeto: 
  Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até 30 de junho de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016

Termo Aditivo 003 ao Contrato 254/2015
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: DHM SERVICE LTDA - EPP
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016

Termo Aditivo 003 ao Contrato 249/2015
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: DHM SERVICE LTDA - EPP
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016

Termo Aditivo 001 ao Contrato 058/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: REALCE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Objeto: 
  Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até 30 de junho de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016
Termo Aditivo 002 ao Contrato 107/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: ONIX LUBRIFICANTES LTDA - ME
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato, para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 09/12/2016

Termo Aditivo 001 ao Contrato 143/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: J. C. QUINHONE ATACADISTA - EPP
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para até o dia 31 de março de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 06/12/2016

Termo Aditivo 001 ao Contrato 151/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: CASA DOS PARAFUSOS ARAPONGAS LTDA - EPP
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato, para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 09/12/2016

Termo Aditivo 005 ao Contrato 022/2013
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: EXPRESSO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LTDA
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato, para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016

Termo Aditivo 001 – Rescisão ao Contrato 160/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: SOTRAM CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA
Objeto: 
Cláusula Primeira: As partes, de comum acordo, resolvem rescindir amigavelmente o presente contrato a partir do 
dia 09 de dezembro 2016.
Cláusula Segunda: O Contratado dá ao Contratante plena e total quitação do extinto contrato.
Data: 09/12/2016
Termo Aditivo 001 ao Contrato 114/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: V.J.M. COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA - EPP
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato, para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 09/12/2016
Termo Aditivo 001 ao Contrato 113/2016
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: UMUCAMPO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES E VEÍCULOS RODOVIÁRIOS LTDA - EPP
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato, para até 30 de abril de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 09/12/2016
Termo Aditivo 002 ao Contrato 191/2015
Contratante: Município de Umuarama
Contratada: JOSE CARLOS TRICHES - ME
Objeto: 
Cláusula Primeira: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato, para até 30 de junho de 2017.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data: 05/12/2016
Umuarama, 12 de dezembro de 2016.
Armando Cordts Filho
Secretário Municipal de Administração


